
2018年 9月 11日 

株式会社すかいらーくホールディングス 

 

 

平成 30年北海道胆振東部地震に伴う節電対応について 

 

 

このたび地震により、被害に遭われた皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

皆様の安全と一日も早い復旧をお祈りいたします。 

 

すかいらーくグループの 9月 11日（火）18時現在の対応状況についてお知らせいたします。 

 

■店舗の営業状況について 

電力の復旧にともない、北海道内 1店を除く 31店で営業を再開しております。 

現在閉店しているガスト札幌厚別西友店も 9/12（水）に営業再開を予定しており、全店復旧する見込みです。 

お客様にはご不便をおかけしており、申し訳ございませんが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

■節電への取り組み 

このたびの電力供給の不足に対して、現在、すかいらーくレストランツが運営するガスト、とんから亭、しゃぶ葉

全店におきまして、冷暖房を控える等の店内の温度調整、および店外のポール看板・IN 看板の一部消灯

（20:30 まで）などの節電対策を実施しております。お客様、店舗で働くスタッフの安全等に配慮した上で、節電

に取り組んでまいります。 

 

 

以上 


